

Instytut Pamięci Narodowej - Poznań

<https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/aktualnosci/161744,Wizyta-pracownikow-Oddzialowego-Biura-Edukacji-Narodowej-IP-N-w-Wielkopolskim-Urz.html>
07.05.2024, 04:14

Wizyta pracowników Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim dotycząca tematyki zbrodni niemieckich - Poznań, 15 marca 2022



Fot. WUW

15 marca 2022 r. na zaproszenie Wojewody Wielkopolskiego Michała Zielińskiego w Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu doszło do spotkania przedstawicieli instytucji i organizacji z Wielkopolski zajmujących się badaniem, edukacją i upamiętnianiem zbrodni niemieckich w Polsce i na świecie.

W spotkaniu wzięli udział Wicewojewoda Wielkopolski Beata Maszewska, Wielkopolski Kurator Oświaty Robert Gaweł, Kierownik Muzeum Martyrologii Wielkopolan – Fort VII Grzegorz Kucharczyk, Prezes Stowarzyszenia Rodzin Polskich Ofiar Obozów Koncentracyjnych Elżbieta Rybarska oraz Prezes Stowarzyszenia Miłośników Dopiewca

„Sami Swoi” Zofia Dobrowolska. Oddziałowe Biuro Edukacji Narodowej IPN w Poznaniu reprezentowali Naczelnik Marta Szczesiak-Ślusarek oraz Tomasz Cieślak.

Przedmiotem spotkania były zagadnienia dotyczące zbrodni dokonanych przez Niemców w Wielkopolsce w latach 1939-1945. Głównym miejscem polskiej martyrologii w Wielkopolsce jest Fort VII w Poznaniu – pierwszy niemiecki obóz koncentracyjny zlokalizowany na ziemiach polskich, pełniący funkcję Miejsca Pamięci. Wszyscy uczestnicy spotkania zgodzili się, że zasługuje ono na godną pamięć i z uwagi na niewystarczającą nadal wiedzę wśród Wielkopolan o tym, co tam się wydarzyło, zwiększone działania informacyjne i edukacyjne.

Jednym z głównych wątków była także sprawa zintensyfikowania działań edukacyjnych, podjęcia nowych badań naukowych i godnego upamiętnienia Polaków zamordowanych przez Niemców w latach 1939-1942 w Lasach Pałędzko-Zakrzewskich k. Poznania. To obok Lasów Rożnowskich największe miejsce zbiorowych egzekucji więźniów Fortu VII przeprowadzonych przez Niemców w Wielkopolsce. To miejsce szczególne, ponieważ kryje prochy najwybitniejszych Wielkopolan. W ocenie uczestników wiedza o tym miejscu jest również niewystarczająca i czas to zmienić.

Spotkanie miało także na celu szeroką koordynację działań dotyczących edukacji, upamiętniania i podjęcia nowych badań nad tematyką zbrodni niemieckich w Wielkopolsce. Uczestnicy zgodzili się, że te tragiczne wydarzenia wymagają zintensyfikowania działań w celu jeszcze większej popularyzacji wiedzy na temat okresu okupacji niemieckiej w Wielkopolsce.

Postanowiono również o wspólnym zorganizowaniu najbliższego V Wielkopolskiego Forum Pamięci Narodowej we wnętrzach Fortu VII. Odbędzie się ono w dniach 23-24 września 2022 r. i w tym roku skierowane będzie głównie do nauczycieli (23 września) oraz do edukatorów muzealnych, regionalistów, historyków, członków stowarzyszeń oraz wszystkich zainteresowanych mieszkańców regionu (24 września). Forum dotyczyć będzie szeroko pojętej tematyki zbrodni niemieckich w Wielkopolsce. Uczestnicy podczas kilku paneli dyskusyjnych oraz spotkań w gronie specjalistów, postarają odpowiedzieć sobie na pytanie, w jaki sposób edukować o tej trudnej tematyce oraz godnie upamiętnić wszystkich zamordowanych. W tym roku Forum, które jest miejscem wymiany doświadczeń, dyskusji i nawiązywania kontaktów, dedykujemy przede wszystkim dla nauczycieli, których rola w procesie przekazywania wiedzy na ten trudny temat jest nie do przecenienia.